prestazione in oggetto è stata assegnata tramite procedura su piattaforma SINTEL di ARIA 
Lombardia;

- la spesa massima per il servizio è stata preventivata, sulla base dei corrispettivi per i servizi 
relativi all’architettura e all’ingegneria, ai sensi del D.M. 17/06/2016, per un importo 
complessivo di Euro  5.061,45 (cinquemilasessantuno/45) oltre contributo previdenziale e 
I.V.A. 22%;

- nel rispetto dei principi di economicità, efficacia e tempestività, anche al fine di garantire 
maggiore coerenza tra le fasi del procedimento e rispettare le tempistiche imposte dalla 
normativa PNRR, si è ritenuto opportuno affidare direttamente l’incarico  di direzione lavori,

[...]

Iva 03184140238, entro i termini stabiliti, ha manifestato tramite Sintel la disponibilità ad 
effettuare il servizio in oggetto alle condizioni indicate nella lettera di invito e nello schema di 
disciplinare allegato alla procedura di affidamento, offrendo un ribasso del 10,00%, pari all’importo 
di euro 4.555,31 (quattromilacinquecentocinquantacinque/31), oltre contributo 4% e IVA 22%; tale 
proposta è stata ritenuta congrua.  

Visti:

- l'autocertificazione inerente il possesso dei requisiti generali ai sensi dell'art. n. 80 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., con la quale il professionista dichiara altresì di non essere pubblico

[...]

del PNRR (M2C2 - investimento 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica”);

b) l'oggetto del contratto che sarà stipulato in conseguenza della presente determinazione 
riguarda l’affidamento del servizio in oggetto;

c) il  contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata;
d) valore economico dell’affidamento: euro 4.555,31 (quattromilacinquecentocinquantacinque/31) 

oltre contributo 4% ed  IVA 22%, determinato come sopra specificato;
e) le clausole ritenute essenziali, già previste nello schema di disciplinare, nonché nella lettera di 

invito, debbono ritenersi le seguenti:
1) le condizioni di esecuzione;